
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 118 del 11-07-2013

OGGETTO

INTEGRAZIONE DELLA DELIBERA DI G.C. 3.07.2012  n. 115 "ART. 9 D.L. 78/2009 CONVERTITO IN LEGGE
102/2009 - PIANO PROGRAMMATICO DEI PAGAMENTI ANNI 2012/2014 " PER COMPENSAZIONE CREDITI
I.M.U. e TARSU/TARES.

L’anno  duemilatredici il giorno  undici del mese di luglio alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore A
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che l’art. 9 del D.L. 1.7.2009, n. 78 convertito con modificazioni nella Legge n.
102 del 3.8.2009, rubricato “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche
amministrazioni”, detta disposizioni per prevenire la formazione di nuove
situazioni debitorie, in attuazione della direttiva 2000/35/CE del Parlamento
europeo e del Consiglio del 29 giugno 2000, relativa alla lotta contro i ritardi di
pagamento nelle transazioni commerciali, recepita con il decreto legislativo 9
ottobre 2002, n. 231;
- che con propria deliberazione 03.07.2012 n. 115 la Giunta Comunale ha definito
le misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da
parte del Comune, in attuazione del citato art. 9;

Visti l’art. 28 quater del D.P.R. 602/1973 e l’art. 1 del D.M. 25.6.2012 per i quali i
titolari di crediti non prescritti, certi, liquidi ed esigibili maturati nei confronti
degli enti locali per somministrazioni, forniture ed appalti possono utilizzare tali
crediti per il pagamento totale o parziale delle somme dovute per tributi locali;

Ravvisata l’opportunità di integrare le misure definite con la deliberazione sopra
citata introducendo lo strumento della compensazione tra debiti del Comune
verso soggetti terzi dovuti per somministrazioni, forniture ed appalti e crediti per
ICI/IMU e TARSU/TARES  vantati dal Comune verso i medesimi soggetti, nel
rispetto degli obiettivi fissati dal patto di stabilità interno, affidando al
Responsabile del Settore Economico Finanziario il compito di definire le modalità
operative per attuare la compensazione;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. n°174/12,
convertito in Legge n.213/12;

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, nei modi e nelle forme di
legge;

DELIBERA

a) di integrare, per i motivi di cui in premessa, le misure organizzative finalizzate
al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte del Comune, approvate con
propria deliberazione di Giunta Comunale del 03.07.2012 n. 115  con
l’introduzione dello strumento della compensazione tra debiti del Comune verso
soggetti terzi dovuti per somministrazioni, forniture ed appalti e crediti per
ICI/IMU e TARSU/TARES vantati dal Comune verso i medesimi soggetti, nel
rispetto degli obiettivi fissati dal patto di stabilità interno;

b) di affidare al Responsabile del Settore Economico Finanziario il compito di
definire le modalità operative per attuare la compensazione;



c) di fissare il limite minimo per la compensazione in € 2.000,00 di debito
derivante da procedura di accertamento tributario divenuto esecutivo;

d) di pubblicare il presente provvedimento sul sito del Comune, ai sensi dell’art.
9 del D.L. n. 78/2009;

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134, quarto comma
del D.Lgs 267/2000



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 17-07-2013

Dal Municipio, lì 17-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-07-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 17-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F,to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 17-07-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


